
 

ZAPROSZENIE  
NA KONFERENCJĘ NAUKOWĄ 

 

 

Zespół badawczy instytucji prawa administracyjnego procesowego  

 Instytut Nauk Prawnych Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach  

oraz  

Zakład Postępowania Administracyjnego i Sądowoadministracyjnego  

Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu   

 

serdecznie zapraszają na konferencję naukową organizowaną na  

Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach  

10 maja 2024 r. pt.: 
 

System sądownictwa administracyjnego w Polsce  
– pytania o potrzebę zmian i kierunki rozwoju 

 

W 20 lat po wejściu w życie przełomowej reformy sądownictwa administracyjnego uzasadnione staje się 

postawienie ogólnego pytania o jej ocenę z tej perspektywy czasowej, a także pytań o ewentualne kierunki rozwoju 

polskiego sądownictwa administracyjnego, o oczekiwania i wyzwania w tym zakresie, o docelowy model sądowej 

kontroli administracji publicznej. Celem konferencji jest podjęcie próby rozpoznania problemów i poszukiwania 

odpowiedzi.  

Konferencja odbędzie się w dwóch odsłonach – pierwszej, obejmującej wystąpienia wybitnych specjalistów 

teoretyków i praktyków poświęcone określonym elementom systemu polskiego sądownictwa administracyjnego, 

oraz – drugiej, w postaci dyskusji, w której będzie mógł wypowiedzieć się każdy uczestnik konferencji.   

W pierwszej części podjęte zostaną następujące zagadnienia: 

▪ Czy postępowanie sądowoadministracyjne wymaga zmian? 

(prof. dr hab. Jacek Chlebny, UŁ, Prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie), 
 

▪ Postępowanie sądowoadministracyjne a europejskie standardy sądowej kontroli administracji  

– czas na zmiany? 

(prof. dr hab. Andrzej Wróbel, ALK, sędzia Sądu Najwyższego w stanie spoczynku), 
 

▪ Ile instancji w sądownictwie administracyjnym? 

(prof. dr hab. Andrzej Skoczylas, UAM, sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie),  
 

▪ Właściwość sądów administracyjnych – potrzeba modyfikacji?  

(prof. dr hab. Grzegorz Łaszczyca, UŚ; prof. dr hab. Wojciech Piątek, UAM),  
 

▪ Czy status podmiotów występujących w postępowaniu sądowoadministracyjnym jest uregulowany 

optymalnie? 

(prof. dr hab. Marta Romańska, UJ, sędzia Sądu Najwyższego), 
 

▪ Środki zaskarżenia w postępowaniu sądowoadministracyjnym – w kierunku nowej koncepcji? 

(prof. dr hab. Barbara Adamiak, UWr, sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego w stanie spoczynku) 

 

 

w imieniu organizatorów: 

 

prof. dr hab. Wojciech Piątek, UAM                               prof. dr hab. Grzegorz Łaszczyca, UŚ 

 



 

 

 

Sprawy organizacyjne: 

 

Data wydarzenia:  10 maja 2024 r., godz. 12.15.   

 

Miejsce konferencji:  Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego 

                                      w Katowicach, ul. Bankowa 11b 

 

Zgłoszenia udziału:  do 31 marca 2024 r. za pośrednictwem formularza  

    https://forms.office.com/e/NSdYDc9enV 

 

 
 

Sekretarze konferencji: dr Weronika Szafrańska 

dr Dawid Gregorczyk 

ssa.konferencja@gmail.com 

 

Opłata konferencyjna: 200 zł  

 

Rachunek do wpłat:  Fundacja WPIA UŚ Facultas Iuridica 

    Bankowa 11b, pokój 21, 40-007 Katowice 

Konto bankowe: ING Bank Śląski S.A. Katowice 

NR RACHUNKU: 30 1050 1214 1000 0007 0056 4511 

(z dopiskiem „Konferencja SSA”) 
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